

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการบุกเบิกยกระดับถนนหินคลุกซอยฝรั่ง หมู่ที่ ๖  
ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๒๔,๐๐๐.-บาท(สี่แสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โครงการบุกเบิกยกระดับถนนหินคลุกซอยฝรั่ง หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน  
จังหวัด สุราษฎร์ธานี โดยการทำกร  
-บุกเบิกยกระดับถนนผิวจราจรหินคลุก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๔๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร  
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า๑,๒๔๐ ตารางเมตร  
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕๔ พฤษภาคม ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๔๒๖,๐๐๐.-บาท(สี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑. แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.
  - ๖.๒. แบบปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๓. ....-.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นางสาวสุธาสินี โคะแสง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
  ๒. นายอภิญา พรหมจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
  ๓. นายชาญยุทธ สุชีวินเด่นวิภา ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๕๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการ

บุกเบิกยกระดับถนนถนนหินคลุก ซอยฝรั่ง หมู่ที่ ๖

ราคากลาง

๔๒๖,๐๐๐.๐๐ บาท

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๑ - ๗๗๔๗

โทรสาร.๐- ๗๗๓๑ - ๗๗๔๗

[www.thakham-sao.go.th](http://www.thakham-sao.go.th)

**สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี**

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.5

สรุปประมาณราคา บุกเบิกยกระดับถนนถนนหินคลุก ซอยฝรั่ง หมู่ที่ 6

ประเภทงาน	ถนน	ราคาน้ำมันโซล่า ณ อำเภอเมืองเฉลี่ย	31.00-31.99 บาท/ลิตร
ชื่อสายทาง	สาย ซอยฝรั่ง		
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี	ระยะทาง	248.00 เมตร
ลักษณะทางเดิม	ชนิดผิวทาง	ผิวจราจรกว้าง	5.00 เมตร
แบบเลขที่	(อบต.ท่าข้าม)	จำนวน	แผ่น
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.5	จำนวน	1 แผ่น
ประมาณราคา	วันที่ 13 พฤษภาคม 2567		

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	312,972.81	1.3642	426,957.50	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				- ภาษี 7%
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 9%
	(จำนวน 2 ป้าย,ป้ายถาวร-ชั่วคราว)				- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			426,957.50	
คิดเป็นราคาประมาณเพียง (สี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)				426,000.00	

**เรียนนายก**

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 230/2567 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นควรใช้ราคากลาง  
เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 426,000.00 บาท เป็นราคากลางในครั้งนี้ จึงพร้อมกันลงชื่อ

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวสุธาสิณี โคะแสง)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอภิญา พรหมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายชาญยุทธ สุชีวินเด่นวิภา)


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการบุกเบิกยกระดับถนนถนนหินคลุก ขอยฝรั่ง หมู่ที่ 6 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 248 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,240.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคา
1	งานขุดตัดต้นไม้ (ขนทิ้ง)	ตัน	27.00	500.00	13,500.00	1.3642	682.10	18,416.70
2	งานขุดรื้อพื้นทางแล้วดทับ	ตร.ม.	1,364.00	1.52	2,073.28	1.3642	2.07	2,828.37
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ดินดาน) ตั้งคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	651.00	300.47	195,605.97	1.3642	409.90	266,845.66
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	124.00	430.49	53,380.76	1.3642	587.27	72,822.03
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	18.00	2,449.60	44,092.80	1.3642	3,341.74	60,151.40
18	แผ่นพื้นขนาด 0.35 ม. (รวมค่าวาง)	ม.	36.00	120.00	4,320.00	1.3642	163.70	5,893.34
19	งานติดตั้งป้ายจราจร (ขนาดป้ายจราจร 3 )							-
	- ป้ายจราจรแบบ บ.33(12ต้น)(ขนาดป้ายจราจร3)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้ายจราจรแบบ ต.75(สามแยก)(ขนาดป้ายจราจร3)	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้ายจราจรแบบ บ.1(หยุด) (ขนาดป้ายจราจร3)	ชุด	-	-	-	-	-	-
20	อื่นๆ	งาน	-	-	-	1.3642	-	-
					312,972.81		รวม	426,957.50
					ตัวอักษร (-สี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน-)		ปรับยอด	426,000.00

1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 312,972.81  
 2) ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

(ลงชื่อ)

  
 (นายอภิญา พรหมจันทร์)  
 นายช่างโยธา

ผู้ประมาณการ

หมายเหตุ ปริมาณงานที่แสดงไว้ในเอกสารบัญชี  
 แสดงปริมาณวัสดุอุปกรณ์และราคาก่อสร้างฉบับนี้  
 เป็นปริมาณงานโดยประมาณ เท่านั้น ปริมาณงานที่ถูกต้องให้  
 ยึดถือปริมาณงานที่ดำเนินการก่อสร้างจริงตามรูปแบบ  
 รายการที่กำหนด ปริมาณงาน ที่คลาดเคลื่อน จากที่แสดงไว้  
 ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุเรียกร้องความเสียหายใดๆ  
 จากผู้ว่าจ้างไม่ได้